[A] Original, perdut, abans a l’Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 60.
 A’ Segon original, Arxiu de la Corona d’Aragó, Cancelleria, Pergamins, Ramon 

Berenguer III, doc. 63.
 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 

núm. 60.
 c Còpia simple, ex A, del segle xix, per Vidal, que va consultar el document que 

aleshores ja estava deteriorat, Archivo Ducal de Cardona, lligall 157, plec 1, 
fol. 42r-v, núm. 60.

 a Pèire de Marca, Marca Hispanica..., apèndix cccxviii, cols. 1205-1206, ex A’.
 b Gustave DeSJardinS, Cartulaire..., doc. 467, pp. 337-338, ex a.

Apud C
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Fulco, Dei gratia 

Barchinonensis episcopus et vicecomitis Cardone, pro remedio et 
salute anima mea, patris matrisque necnon Ermesendis vicecomi-
tisa, cognata mea, atque Bernardus Amati vicecomiti, nepotis mei 
fratrumque surum ceterorumque parentum meorum, tam vivorum 
quam defunctorum, dono Deo et Sancte Fidei de Conchis necnon 
Begoni, abbati monachisque tam presentibus quam futuris eiusdem 
loci, ecclesiam meam de castro quod vocatur Tagamanent et quod 
ad presens, per simoniam, male erat ordinata, que mihi contigit 
tum pro hereditate parentum meorum tum pro clericatu quam 
gratias Deo as[sumpsi].683 Hoc autem facio cum omnibus terminis 
suis et eclessiasticis [rebus ad se iure] pertinentibus quas usquam 
habuit ipsa ecclesia vel habet ad presens vel habere debet aut in 
futurum, Deu acutore, adqui[sierit], quatenus sub prioratu per ma-
num semper abbatis Sancti fidis fiet [ibi habitacio ] monachorum 
secundum posibilitatem loci qui pro me et omni progenie mea 
implorant iugiter misericordiam Domini. Sit itaque hoc donum 
manendo sic perpetua stabilitate firmatud ut nunquam aliis in 
posterum de progenia nostra hoc donum infringat vel conturbet 
sed semper Deo et Sancte Fidei omnes successores nostre prosa-
pie tenere et possidere quiete faciant, quatenus partem in regno 
celorum habeant. Si quis vero huius nostre donationis in futurum 

683. Les parts inexistents a C es completen ex b.
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tenere violator extiterit et admonitus emmendare contempserit se 
incurrere iram Dei et in nodandum vinculis perpetui anatematis 
sine dubio noverit. Est autem hec ecclesia in episcopatu Ausonen-
sis sursur in cacumine predicti castri, in confinibus Barchinone 
et ipsius Ausonensis, necnon Leride et Gerunde.

Facta donatione ista apud Cardonam, in ecclesia Sancti Vin-
centii, in presentia domini Poncii Rotensis episcopi atque Bonifacii 
Sancta Sedis monachi, qui hoc donum adquisierunt et occuparunt 
coram priore et canonicis eiusdem loci, anno ab incarnatione 
Domini millessimo nonagessimo nono, regnante Philipo rege fran-
corum, mense octobris, feria quinta, in crastinum post festivitate 
sancte Fidis.